
  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 24. června 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka laboratorních pipet  
a příslušenství“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Položka 23 - špičky 5 ml- ve specifikaci této položky zadavatel uvádí objem 0,5-5 ml. Vzhledem 
k tomu, že přesný pipetovací rozsah špičky záleží na použité pipetě nikoliv označení výrobcem špičky, 
bude zadavatel akceptovat špičky označované jako 1-5 ml? Při použití správné pipety lze pipetovat 
0,5-5 ml. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel opravil překlep ve specifikaci v kalkulačním modelu na hodnotu 0,1 – 5 ml. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Položka 24 - špičky 10 ml- ve specifikaci této položky zadavatel uvádí objem 1-10 ml. Vzhledem 
k tomu, že přesný pipetovací rozsah špičky záleží na použité pipetě nikoliv označení výrobcem špičky, 
bude zadavatel akceptovat špičky označované jako 2-10 ml?  Při použití správné pipety lze pipetovat 
1-10 ml. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel bude tuto skutečnost akceptovat. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Položka 25 - Korýtko pro vícekanálové pipety – nedělené. V naší nabídce máme přesně požadovaný 
produkt, originální balení je však baleno po 20 ks, nikoliv po 5ks samostatně jak požaduje zadavatel. 
Balení 5 ks vzniká po přebalování (místním distributorem) originálního balení které je 4x5ks. 
Vzhledem k tomu, že neprovádíme přebalování, bude zadavatel akceptovat originální balení po 20 
ks? 

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 3  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel bude tuto skutečnost akceptovat a upravil kalkulační model. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Položka 26 - Korýtko pro vícekanálové pipety – dělené. V naší nabídce máme přesně požadovaný 
produkt, originální balení je však baleno po 30 ks, nikoliv po 10ks samostatně jak požaduje zadavatel. 
Balení 10 ks vzniká po přebalování (místním distributorem) originálního balení které je 3x10ks. 
Vzhledem k tomu, že neprovádíme přebalování, bude zadavatel akceptovat originální balení po 30 
ks? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel bude tuto skutečnost akceptovat a upravil kalkulační model. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Položka 29 - Set špiček pro pipetu/dávkovač. Set špiček (min. 20 ks) pro pipetu/dávkovač, vel. 
0,5/1/1,25/2,5/5/10/12,5 ml. Na základě vysvětlení ZD 1. prosíme o přehodnocení odpovědi, protože 
předpokládáme, že došlo k chybné odpovědi: Zadavatel požaduje 20 ks samostatně balených 
univerzálních špiček od každé velikosti v jednom balení, které budou kompatibilní k pipetám 
v položkách 38 – 42. Tj. zadavatel uvedl v popisu 7 velikostí (vel. 0,5/1/1,25/2,5/5/10/12,5 ml) a od 
každé velikosti požaduje minimálně 20 ks. Specifikace položky 29 totiž odpovídá popisu špiček pro 
tzv. positive displacement pipety-tedy pipety pracující s pístem ve špičce. Specifikace pipet 38 až 42 
ale odpovídá pipetám se vzduchovým polštářem a ty nejsou kompatibilní se špičkami positive 
displecement – pol. 29. Předpokládáme, že zadavatel požaduje špičky positive displacement. Pro 
které pipety positive displacement mají být kompatibilní? Pipety positive displecement se totiž 
nenacházejí v zadávací dokumentaci. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel požaduje set špiček positive displacement kompatibilní s krokovací pipetou Handy Step / 
Brand. Chybně byla uvedena kompatibilita s pipetami poř. č. 38-42, požadavek na krokovací pipetu 
v zadávacím řízení není. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Položka 33 - Špičky 1-5 ml. V naší nabídce máme přesně požadovaný produkt, originální balení je 
však baleno po 2x250 ks, nikoliv po 250 ks samostatně jak požaduje zadavatel. Balení 250 ks vzniká 
po přebalování (místním distributorem) originálního balení které je 2x250ks. Vzhledem k tomu, že 
neprovádíme přebalování, bude zadavatel akceptovat originální balení po 500ks (2x250 ks)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel bude tuto skutečnost akceptovat a upravil kalkulační model. 
 



  
STRANA 

3 / 3  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Položky 44 až 46 - Špičky s filtrem. V naší nabídce máme přesně požadované produkty, originální 
balení je však baleno po 10x96 ks, nikoliv po 96 ks samostatně jak požaduje zadavatel. Balení 96 ks 
vzniká po přebalování (místním distributorem) originálního balení které je 10x96ks. Vzhledem 
k tomu, že neprovádíme přebalování, bude zadavatel akceptovat originální balení po 960ks (10x96 
ks)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Zadavatel bude tuto skutečnost akceptovat a upravil kalkulační model. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 (bez předchozí žádosti) 

Vzhledem k výše uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace je přílohou tohoto 
vysvětlení UPRAVENÁ II příloha č. 4 zadávací dokumentace – Specifikace plnění - kalkulační model. 
Úpravy jsou zobrazeny červeně1, aby byly na první pohled identifikovatelné. Účastník je povinen 
postupovat v souladu se zadávacími podmínkami a pro vyplnění a vložení do nabídky použít tuto 
novou upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to  
do 25. 7. 2022 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
Vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

 
1 V příloze č. 4 jsou červeně uvedeny i úpravy, které byly provedeny v předchozím Vysvětlení I. ze dne 17. 6. 2022 


		2022-06-24T15:43:40+0200
	Mgr. Iva Mádlová




